
1e wijziging van de verordening rechtspositie raads- en commissieleden 2019 

De raad van de gemeente Hillegom, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 20 november 2025 met als onderwerp 1
e
 wijziging verorde- 

ning rechtspositie raads- en collegeleden 2019 

  

gelet op de behandeling in de raadsvergadering, 

  

gelet op Gemeentewet artikelen 95, eerste en tweede lid, 96, eerste en tweede lid, en 97, 98 en 99, 

Rechtspositiebesluit regeling decentrale politieke ambtsdragers, circulaire wijziging van het Rechtspo- 

sitiebesluit decentrale ambtsdragers, 16 december 2024 en de Verordening rechtspositie raads- en 

commissieleden 2019 Hillegom, 

  

Besluit: 

1. De 1
e
 wijziging van de verordening rechtspositie raads- en commissieleden 2019 vast te stellen; 

- Aan artikel 2 een derde lid toe te voegen: 

3. Een raadslid die vaste voorzitter is van een commissie als bedoeld in artikel 82 Ge- 

meentewet wordt per maand een toelage toegekend die 50 procent bedraagt van de 

maximaal toegestane maandelijkse vergoeding voor commissieleden volgens artikel 

3.1.4 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

- Na artikel 3 wordt een nieuw artikel ingevoegd, te weten: 

Artikel 3a. Verzekering raadsleden voor arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden 

1. Een raadslid wordt maandelijks een bedrag toegekend ter hoogte van 1/12 deel van 

de vergoedingen voor de werkzaamheden voor één maand, als bedoeld in artikel 3.1.1, 

eerste lid, Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, waarmee het 

raadslid voorzieningen kan treffen ter zaken van arbeidsongeschiktheid, ouderdom 

en overlijden. 

2. Het eerste lid is niet van toepassing op een raadslid dat is benoemd in een plaats die 

is opengevallen als gevolg van tijdelijk ontslag van een raadslid wegens zwangerschap 

en bevalling of ziekte, op grond van artikel X12 van de Kieswet. 

- Artikel 4, lid 3 te wijzigen in: 

4.3 De griffier beoordeelt de aanvraag op basis van de ingeleverde documenten. Als de 

prijs en kwaliteit van de scholing niet in verhouding zijn, of als de kosten al op een 

andere manier vergoed kunnen worden, dan wijst de griffier de aanvraag af. Als er 

verschil van mening is over dit besluit, dan beslist het presidium. 

2. De 1
e
 wijziging van de verordening rechtspositie raads- en commissieleden 2019 met terugwer- 

kende kracht (met ingang van 9 januari 2025) in werking te laten treden. 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 11 december 2025, 

Y.P.A. Hermans 

Griffier 

R. ter Hark 

Voorzitter 

Nr. 557548 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2025 nr. 557548 22 december 2025 1 


